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Tilbakemelding fra Fengselspsykiatrisk poliklinikk, PHA, OUS på 
besøksrapport etter besøk til Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt og 
Ullersmo fengsel, avdeling Zulu øst 13.-16. mars 2023 

  
Viser til anbefalinger i besøksrapporten etter besøk til Bredtveit fengsel og forvaltningsanstalt og Ullersmo fengsel 13.-
16.mars   
 

• Bydel Bjerke, fengselspsykiatrisk poliklinikk og fengselet bør samarbeide om å iverksette lavterskel 
helsefremmende tiltak. Dette bør omfatte tiltak for å forebygge selvmord og selvskading, og for å sikre at 
innsatte ikke blir isolert dersom de skader seg selv eller vurderes som selvmordsnære. 

Etter besøket er det gjennomført to samarbeidsmøter på ledernivå der Kriminalomsorgen, bydelshelsetjenesten og 
spesialisthelsetjenesten deltok. Det er berammet ett møte til før årsskiftet. Det har i mange år vært avholdt 
kvartalsvise møter der de ovenstående instansene deltar. Under covid-pandemien var dette vanskelig å gjennomføre 
på grunn av smitterestriksjoner, og i etterkant har ikke møtestrukturen vært like tydelig, men det har vært avholdt 
samarbeidsmøter. Med ny ledelse ved Bredtveit fengsel, som er innkallende instans, er strukturen reetablert og 
møtene gjennomføres med referat i henhold til avtale.  

Det er satt inn som fast punkt på disse møtene en gjennomgang av kriminalomsorgens tall på selvskading, 
selvmordsforsøk, isolasjon, utelukkelse, sikkerhetscellebruk og bruk av belteseng. Dette med hensikt i at vi i fellesskap 
skal forstå variasjon i tallene og sette inn tiltak for å redusere hendelsene utfra dette.  
Kriminalomsorgen, bydelshelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten ønsker å styrke kommunikasjonen i alle ledd. 
Foruten faste tverretatlige møter gjennom året med lederne deltar det fra Fengselspsykiatrisk poliklinikk (FPP) sin  
side en fast behandler på fengselets felles morgenmøte tre ganger i uken, ukentlige avdelingsmøter ved fengselets 
tilsynsavdeling, fast veiledning annenhver uke av betjenter ved tilsynsavdelingen, ukentlig tverretatlig møte med 
fengselets Ressursteam, ukentlig veiledning av Ressursteamet samt ukentlige møter mellom behandlere ved FPP og 
Bydel Bjerkes kommunale helsetjeneste i fengselet. Samarbeidsmøtene har som formål å identifisere behov og 
iverksette tiltak ved psykiske plager.  

• Fengselet og fengselspsykiatrisk poliklinikk bør samarbeide om å sikre at poliklinikkens kompetanse blir brukt 
til å veilede og undervise de ansatte i fengselet. 

Det er gjennomgått sammen med ledelsen ved Bredtveit fengsel og bydelshelsetjenesten prosedyrer om hvordan 
fengselets ansatte og helsetjenesten bør kommunisere vedrørende selvmordsrisiko, behov for tilsyn og medikasjon. 
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Det er i fellesskap jobbet med en informasjonsbrosjyre for innsatte om tilbudene i fengselet, som blant annet FPPs 
tilbud innenfor psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert behandling (TSB) ved Oslo universitetssykehus.  
I 2022 ble det vedtatt å etablere Ressursteam ved Bredtveit fengsel etter oppdrag fra HSØ. I 2022/ 2023 ansatte FPP 
en psykologspesialist og to fagkonsulenter i miljøterapi til Ressursteamet ved Bredtveit fengsel. Alle i Ressursteamet 
er ansatt i 100% stillinger og jobber inne i fengselsavdelingene (i hovedsak avdeling 3) sammen med 
fengselsbetjentene. Oppgavene er mange, men i hovedsak å tilby helsefremmende aktivitet, forebygge isolasjon og 
bistå med og i vurderinger av de innsattes psykiske tilstand. Ressursteamet kom som et tillegg til det FPP allerede 
tilbyr av spesialisthelsetjeneste ved Bredtveit, dvs; psykiater 1-2 gr pr uke, og psykologspesialist/psykolog 2 gr pr uke 
som tilbyr utredning og behandling i hht veileder fra Hdir.  
Videre er det iverksatt en felles kompetanseheving for fengselets og FPPs ansatte i Ressursteamet innen Early 
Recognition Method ERM (Early Recognition Method) – Sifer, for å forebygge voldelige hendelser.  
Bredtveit fengsel er i gang med sin kompetansehevingsplan for betjenter. FPP og Kriminalomsorgen er i dialog om 
undervisning fra FPP til ansatte ved Bredtveit innen relevante tema, og på sikt mulighet for fagdager. Temaene vil 
være forankret i ledelsen ved Bredtveit for videre oppfølging og implementering.  
 
 

• Fengselet bør sikre at helsetjenestene får egnede lokaler. 

Fengselet har lagt ytterligere til rette for egnede lokaler til å kunne gjennomføre miljøterapeutiske tiltak etter 
gjennomgang av dette på samarbeidsmøte i juni 2023.  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Petter Andreas Ringen  
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